PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1021/QĐ-CT
	         Tuyên Quang, ngày 17 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố quản lý công tác hội

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Thông tư số 11/2010/TT-BNV ngày 26/11/2010 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Thông báo số 02/TB-BCS ngày 10/8/2011 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về kết luận kỳ họp Ban Cán sự Đảng ngày 08/8/2011;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 197/TTr-SNV ngày 02/8/2011 về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện, thành phố quản lý công tác hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền để Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện thẩm quyền cho phép thành lập; chia, tách; sáp nhập; hợp nhất; giải thể; đổi tên và phê duyệt điều lệ đối với các hội có phạm vi hoạt động trong xã, phường, thị trấn, gồm:

- Hội Chữ thập đỏ;

- Hội Cựu giáo chức;

- Hội Khuyến học;

- Hội Liên hiệp thanh niên;

- Hội Người cao tuổi;

- Hội Đông y;

- Hội Làm vườn.

Điều 2. Giao trách nhiệm:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện nội dung Điều 1, Quyết định này theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm giúp Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh  hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra việc tổ chức thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, Chủ tịch các Hội nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ;          (Báo

- Thường trực  HĐND tỉnh;   cáo)

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;

- Công an tỉnh;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Lưu: VT, NV.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Chẩu Văn Lâm